

Veteranklubben håber på at få tid til at finde en alternativ løsning, så Aalholm Automobil Museum kan bevares på Lolland

Lukningen af Aalholm Automobil Museum får Lolland Falsters Veteran Klub på barrikaderne for at bevare bilsamlingen på Sydhavsøerne

Vil rejse penge til at holde unik bilsamling på Lolland

NYSTED Det var med forfærdelse at formanden for Lolland Falsters Veteran Klub, Carsten Andersen, hørte nyheden om, at Aalholm permanent vil lukke bilmuseet og sælge de 224 historiske biler på auktion.

- Aalholm Automobil Museum er en institution, som ikke blot er kendt på Lolland, men i hele landet. Det vil være en katastrofe hvis den unikke samling af biler bliver spredt, siger formanden.

Han er derfor gået i tænkeboks for at finde alternative muligheder, der kan redde samlingen.

- Hvis vi får tid af ejerne

til at finde andre muligheder for museet, tror jeg på, at man kan genskabe automobilmuseet. Det handler om at få noget entusiasme ind i projektet, og i veteranklubben tror vi på, at der er et marked for Automobilmuseet, siger Carsten Andersen.

Kræver "kun" en formue

I bund og grund handler det om at få rejst så mange penge, at udstillingen atter kan få de rette rammer. Men selv om det er krisetider, så er det ikke en opgave som Carsten Andersen mener er umulig at løse.

At få stablet et sådant projekt på benene kræver

dog noget tid, derfor håber han, at Husted-Andersen-familien, og boet efter Stig Husted-Andersen, vil give de kreative hoveder muligheden for at finde brugbare løsninger.

- Det bedste ville være, at vi fik et år til at få fundet de rette rammer, og få søgt penge hos forskellige fonde. Er det ikke lykkedes indenfor det år, så kunne man atter se på muligheden for at sælge samlingen, siger Carsten Andersen.

Håbet er at gå ind i et samarbejde med Aalholm, hvor bilerne bliver museets ejendom.

Som argument for ikke at holde den internationa-

le auktion nu bruger han blandt andet krisetiderne.

- Markedet for historiske biler er i en bølgedal i øjeblikket, og man kan ikke forvente at hente de helt store penge hjem, siger formanden for veteranklubben.

Situationen var den samme da John Raben-Levetzau i 1994 holdt auktion over 50 biler fra museet. Dengang indbragte auktionen 4,9 millioner kroner, men Aalholm havde forventet op mod otte millioner.